Perg. med [8] Segl: 1. Llv 3; 2. Lxxij 2 (sigilbom iacob glas[hagen] og i Skjoldranden: iacob glas[hagen]); 5. Bomærke (. . . ionffon); 8. Fxij 8. (RA. Skippinge H. 86.) LDipl. [7478]

**Febr. 23.** Vi Christopher Konge annammer vore Borgere i Bognesz og alt deres Gods, Hjon og Tjenere i vort kongelige Værn, og har vi undt dem toldfri at være med deres Skibe, Gods eller Købmandskab i vore Riger, undtaget vort Skaanemarked om Høsten, saalænge vor Naade tilsiger. Thi forbyder vi osv. Datum in Otthonia vig. Matthiæ, nostro sub secreto.

[Orig. Bogense Bys Arkiv.] Afskr. med Aar 1405: Resens Atlas IV, 559. Udtog med Datum: Matæ Dag 1045 (sic): Kopi af Byens Privilegier, indsendt 1648: RA. Danske Kanc. [7479]

**Marts 7.** *Reg. \*5473.* Perg. med [3] Segl: 2. G. 346\*\*. København Kapitels Arkiv (Konsistoriums Arkiv Pk. 161). *Rørdam, Kbhvns. Kirker og Klostre, Till. 44; Kbhvns. Dipl. IV, 38.* — Jfr. 6023. [7480]

— „Anders Nielszen i Buddrop bebrevede den Helligaandshus i Aalborg dnica. ante f. Gregorii halv Hyllested i Wiggerby S. i Himmer Syssel’.

[Orig. Aalborg Helligaandshus’ Arkiv.] Udtog af Jens Bircherod: Topogr. Saml. p. Pap., Aalborg e 4, og LDipl. [7481]

**Marts 8.** *Reg. 3741.* [Orig. Nyborg Kirkes Arkiv.] *Hofman, Fundat. V, 426.* [7482]

**Marts 10.** Nos Anthonius episcopus Bambergensis<sup>1</sup> a Dn. Bernhardo tituli ss. 4 coronatorum presbitero cardinali, Aquensi vulgariter nunccupato, in absentia Dn. Nicolai basilice 12 apostolorum presbiteri cardinalis, Panormitani vulgariter nunccupati, majoris primarii per sacrosanctam synodum deputati commissarius ad infrascripta specialiter deputatus ad singulorum notitiam deducimus, quod ejusdem Dn. Bern-

hardi litteras, sigillo dicti Dn. Nicolai cardinalis Panormitani oblongo cera rubea, alba cera circumdata, in cordula rubea pendente sigillatas pro parte Dn. Cristofori regis et Dn. Dorothee filie Dn. Johannis marchionis Brandenburgensis nobis presentatas et per nos reverenter, prout decuit, receptas:

Episcopo Bambergensi vel ejus vicario in spiritualibus Bernhardus tituli ss. 4 coronatorum presbiter cardinalis, Aquensis vulgariter nuncupatus. Universalis ecclesie providentia circumspecta *etc.* Ex parte Dn. Cristofori Dacie, Sweicie et Norweye regis et Dorothee filie Johannis marchionis Brandenburgensis nobis oblata petitio continebat, quod desiderantes matrimonialiter copulari et maxime ex eo, quod regna predicta seu aliqua eorum fere quottidie ab infidelibus insidias et molestias intollerabiles patiuntur, et nisi eisdem infidelibus Dn. Cristoforus resisteret exerciis, regna devastationem et depopulationem, ymmo christiane fidei diminutionem sustinere cogerentur, quare pro regnorum predictorum fideique christiane conservatione, uberiori quoque infidelium propugnatione ipse et Dorothea sponsalia inter se per verba de futuro contraxerunt, sed quia tertio consanguinitatis gradu invicem sunt conjuncti, eorum in hac parte desiderium adimplere non possunt, dispensatione canonica non obtenta; quare supplicari fecerunt eis de oportune dispensationis gratia provideri. Nos itaque auctoritate generalis synodi Basiliensis, universalem ecclesiam representantis, in absentia Dn. Nicolai basilice 12 apostolorum presbiteri cardinalis, Panormitani vulgariter nuncupati, majoris primarii per synodum deputati, nobis super hoc specialiter commissa circumspeditioni vestre committimus, quatinus, si premissa veritati innitantur, super quibus vestram conscientiam oneramus, cum Dn. Cristoforo et Dorothea, ut matrimonium inter se per verba de presenti contrahere valeant, dispensetis, dummodo Dorothea propter hoc ab aliquo rapta non fuerit, prolem exinde suscipiendam legitimam decernentes. Datum Basilee 12. kal. marcii [o: Febr. 18] 1445.